中共江苏师范大学委员会
苏师大委发〔2019〕3号

关于印发《江苏师范大学教师职业规范守则》的通知
各基层党委（党总支、直属党支部），校属各单位：
《江苏师范大学教师职业规范守则》已经校党委常委会研究通过，现予印发，请各单位结合工作实际认真遵照执行。
一、本守则是教职工职业行为的基本规范，所有教职工均应遵守。各单位应结合实际，认真组织开展学习宣传活动。
二、本守则是学校师德师风建设的重要组成部分，各单位要结合教育部《新时代高校教师职业行为十项准则》及学校和本单位制定的师德师风建设长效机制实施方案，组织形式多样、有针对性的的学习教育活动，做到人人应知应做、必知必做。
三、本守则是学校对教职工管理的具体要求，各单位要在日常工作中落实到位，牢固树立底线意识，对违反规范守则的行为依规依纪严肃处理。学校将适时开展规范守则学习落实情况督查。
中共江苏师范大学委员会
2019年1月23日
江苏师范大学教师职业规范守则
为全面落实立德树人根本任务，进一步增强教师的责任感、使命感、荣誉感，规范职业行为，引导广大教师做有理想信念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心的“四有”好老师，根据教育部《新时代高校教师职业行为十项准则》等有关规定，结合学校实际，特制定本规范守则。
1、 思想道德规范
热爱祖国人民，拥护党的领导，坚定政治方向。
忠诚教育事业，贯彻教育方针，依法依规从教。
坚持立德树人，潜心教书育人，关心关爱学生。
传播优秀文化，投身社会实践，服务国家需要。
弘扬师表精神，保持廉洁自律，立足岗位奉献。
二、教学工作规范
遵循教学规律，更新教学观念，传授学术新知。
严守教学纪律，遵守教学制度，维护教学秩序。
端正教学态度，保持优良教风，提升教学能力。
创新教学方法，讲究教学艺术，提高教学质量。
注重教学相长，科学评价学生，促进学生发展。
三、学术研究规范
弘扬科学精神，矢志学术追求，潜心学术研究。
探求科学真理，致力学术创新，引领学术前沿。
加强团队合作，注重协同攻关，尊重他人成果。
追求学术质量，推动成果转化，服务社会发展。
遵守学术道德，严守学术规范， 杜绝学术腐败。
四、管理服务规范
热爱本职岗位，恪守工作职责，勇于担当作为。
强化学习意识，更新思想观念，着力开拓创新。
讲求工作方法，注重科学管理，提高执行能力。
坚持服务至上，精诚团结协作，凝聚工作合力。
崇尚廉洁奉公，秉持公平公正，高效履职尽责。
五、社会交往规范
遵守社会公德，维护社会正义，倡导社会文明。
注重交往礼仪，融洽师生关系，保护学生权益。
维护学校声誉，塑造正面形象，扩大积极影响。
追求向上向善，摒弃庸俗言行，营造和谐关系。
树立师表形象，传播正确舆论，引领社会风尚。
中共江苏师范大学委员会办公室           2019年1月23日印发
— 4 —

— 3 —